WBeilagen

I.

Stephanus dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithu-
aniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etec. dominus
ot rex nec noa princeps Transsylvaniae magnifico Andreae
comiti a Gorka castellano Miedzyrzeczensi capitaneo nostro
Gnesnensi Costensique sincere nobis dilecto gratiam nostram
regiam. Magnifice sincere nobis dilecte. Admonuimus iam
antea Synctem Vram non ita pridem de non ferendis trini-
tariis in oppido nostro Costensi, cum eo ex vicina Silesia
confluere sedesque suas figere a certis autoribus primum
audiveramus, nunc iterum relatum nobis est nihilo minus
praeter eam admonitionem nostram eoram ipsorum detestan-
dorum haereticorum numerum, qui sub praetextu Augustanae
confessionis Arii virus pestiferum blasphemo ore suc effun-
dere non verentur, ibidem in oppido Costen non modo non
diminui, sed vel favore vel conniventiae Sinctis Vrae eum
in dies mon sine catholicorum scandalo et dolore summo

1) Polnifcdh) Wilke, wo dle wm die (utherifipe Kivdhe fo Hocdhverdienten
Offoivsti fafen, exjt 1644,
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crescere et augeri verendumque esse, ne inde tumultus ali-
quis perniciosus ibidem exoriatur et publica pax et tran-
quillitas turbetur, proinde huic tanto malo mature obviam
ire volentes hasce ad Sinctem Vram dandas duximus, quibus
eandem moneamus iterum, neque monemus solum, verum
eidem Sincti Vrae mandamus serio, ne patiatur eam pestem
ibi suum figere pedem viresque sumere, ne serpat latius,
verum ut eos ipsos trinitarios a communione et conversatione
hominum reiciat civitateque Costen arceat ocius et quam
primum civitatemque ipsam in pristino et avito religionis catho-
licae statu, in quo, antequam Sinctem Vram capitaneatui et
civitati Costen praefecimus, fuit, conservet et a periculo
tumultus liberet paccatamque et tranquillam reddat neque
aliter omnino pro gratia mea suigune officii debito faciat.
Datum Vilnae die 14 mensis Junii anno domini 1577, regni
vero mostri quarto. \
IL.
Stephanus dei gratia rex Poloniae u. f.w. Significamus l %
praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et sin- |
gulis, Nos de certis causis accepisse in patrocinium nostrum |
famatos Erasmum Woyneczki proconsulem, Georgium Snellam, E
Paulum Clepatium, Mathiam Kosch, Mathiam Grziwna, Simonem
Petronium, Gregorium Terpicz, Paulum Kanya consules, An-
~dream Malch notarium, Gregorium Passnik advocatum, Jo-
annem Passnik, Thomam Schadzik, Laurentium Welczmann,
Felicem Knip, Martinum Jagielka, Joannem Kabath, Joannem
Herek scabinos, Martinum Gretloch, Jacobum Kulik lani-
orum, Stanislaum Burno, Joannem Swipsac - panificum,
Simonem Pasthupska, Andream May sartorum, Jacobum
Dimaczewski, Nicolaum Mixa sutorum, Felicem Kowal,
Valentinum Dorsch fabrorum ferrorum, Stanislaum Orzech,
Michaelem May braseatorum, Bartholomaenm Raisza, Valen-
tinum Aptikars institutorum, Stanislaum Knip, Mathiam
Mikolaik pellionum, Albertum Pantzner, Stanislaum Srener
linitextornm, Petrum Czalka, Petrum lLanczki pileatorum,
Martinum Kloczek, Bartholomaeum Biernath rotificium,
Gregorium Kunath, Bartholomaeum Oracz figulorum seniores
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iuratos artifioum, Michaelem Kabath, Stanislaum Grabus,
Thomam Wierucz, Balthasarum Gatner, Andream Koczur,
Petrum Macziothny, Joannem Gronostay, Jacobum Wanchel,
Mathiam Miedzwiecz, Gregorium Forenny, Nicolaum Blozi,
Albertum Piekarsch, Leonardum Rabi, Lmcam pellionem
cives Costhenses ipsisque salvum conductum nostrum ac
omnimodam securitatem a vi et potentia dedisse, quo freti
possint libere et sine quovis impedimento et perhorrescentia
quarumecumque personarum ubique in regno et dominiis
nostris versari negotiaque sua licita et honesta agere,
exercere personis illorum sub nostra hac protectione regia
salvis permanentibus hinc ad duorum annorum decnrsum a
dato praesentium computando, ita tamen ut de se omnibus
conquerentibus in iure et iudicio competenti respondere
teneantur. Quocirca universis et singulis cuiuscumque
status conditionis subditis nostris in regno et dominiis nostris
consistentibus severe praecipimus et mandamus, ut hunc
salvam conductum nostrum in omnibus punctis, clausulis et
conditionitus ad spatium temporis praescriptum firmum con-
servetur eisdemque memoratis civibus et incolis civitatis
Costhen nullam vim et iniuriam inferre audeatis et ab aliis
inferri non permittatis sub poenis in violatores salvi con-
ductus nostri sancitis, vobis autem, ad quorum munus id